
UPPHOVSRÄTTSPOLITIK - HÖGSKOLAN FÖR KONST, DESIGN OCH ARKITEKTUR  
 

1. Tillämpningsområde för upphovsrättspolitik 

Politiken gäller för kandidat-, magister- och doktorsavhandlingar samt samt andra verk som ingår i 
studieprestationer. 

Studenter har enligt upphovsrättslagen rättigheter till litterära eller konstnärliga verk som de 
producerar som avhandling och andra studieresultat. Om flera studenter har producerat ett verk 
tillsammans ägnar de gemensam upphovsrätt till detta gemensamma verk.    

   

2. Universitetets lagstadgade rätt att använda ett lärdomsprov eller annat verk som ingår i en 
studieprestation 

Universitetet har lagstadgade rättigheter och skyldigheter att använda ett verk som ingår i en 
students avhandling eller annan studieprestation utan studentens samtycke. Nedan följer de 
viktigaste lagbaserade användningarna: 

• Universitetet har rätt att använda ett verk som ingår i en avhandling eller en annan 
studieprestation enligt Universitetslagen och de förskrifter som utfärdats med stöd av den, 
för undervisningsverksamhet, såsom för att genomföra undervisning och bedöma 
studieprestationer.  Universitetet har också rätt att använda digitala verktyg för 
undervisningsverksamhet.   

• Avhandlingar är myndigheternas offentliga handlingar enligt Lag om offentlighet i 
myndigheternas verksamhet, och universitetet är skyldigt att på begäran lämna ut uppgift ur 
dem. Universitetet kan även ha rätt eller skyldighet att lämna ut uppgift om annan 
studieprestation, som har dokumenterats som myndighetshandling, än en offentlig 
avhandling, på de villkor som anges i lag. Lärdomsprov och studieprestationer som 
dokumenterats som handlingar och som finns hos universitetet bevaras den tid som följer av 
lag eller med stöd av lag. 

• Ett offentliggjort verk, som ingår i en avhandling eller annan studieprestation får användas i 
illustrativt syfte inom undervisningen, förutsatt att undervisningen äger rum vid ett tillfälle 
som riktar sig till en viss begränsad personkrets eller i en säker elektronisk miljö. 

 

3. Universitetets parallella nyttjanderätt till ett offentliggjort verk 

Universitetet får använda ett offentliggjort verk som ingår i ett lärdomsprov eller annan 
studieprestation, såsom en prototyp av ett föremål som studenten har designat, för 
utställningsändamål i sedvanlig omfattning i universitetets lokaler. Annan användning av verket inom 
utställningsverksamhet avtalas särskilt. 

Universitetet får använda ett offentliggjort verk, eller del därav, som ingår i ett lärdomsprov eller 
annan studieprestation och som framställts för utställnings- eller uppvisningsändamål, för 
universitetets information, publikationer och marknadsföring i olika medier, i den omfattning som 
universitetets vid gällande kommunikations- och informationspraxis förutsätter. 

 
 



4. Studentens rättigheter och skyldigheter 
 

Studenterna behåller rätten att använda de verk som ingår i deras avhandling eller annan 
studieprestation och kan överlåta vidare användningsrättigheter till sina egna verk. 
får själv använda sina egna verk och behåller rätten att överlåta nyttjanderätten till sina egna verk.  
Studenten ska dock följa villkoren i avtal som gäller verken, såsom avtal om studieprojekt eller 
uppdragsavtal för avhandling.  Om studenten överlåter upphovsrätt eller upplåter nyttjanderätter till 
verk som ingår i avhandling eller annan studieprestation, ska studenten säkerställa att överlåtandet 
inte inskränker universitetets lagstadgade användningsrätt av verket för fullgörandet av universitets 
uppgifter, såsom bevarande och tillgodoseende av offentlighet. 
 
Studenten har moraliska rättigheter till sitt verk. Universitetets användning får inte kränka 
upphovsmannens litterära eller konstnärliga anseende eller egenart. Universitetet anger studentens 
namn i samband med användningen av verk på det sätt god sed kräver. 
 
Studenten får använda andras verk i sitt examensarbete eller annan studieprestation endast med 
stöd av inskränkningarna i upphovsrätten enligt upphovsrättslagen, eller med upphovsmannens 
tillstånd. 
 
Studenten är skyldig att se till att hans eller hennes namn tydligt anges på verken. Studenten 
ansvarar för förvaring eller borttagande av sina verk i enlighet med universitetets anvisningar. 
 
 
 
 

 
  


